

Avdelningen för tillväxt och samhällsbyggnad
Andreas Hagnell
Victoria Kalén

Önskemål om att Sveriges regering undertecknar CHAMP

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) uppmanar regeringen att underteckna initiativet CHAMP, i likhet med ett 70 tal länder inkluderat våra nordiska grannar. Initiativet är kopplat till FNs klimatförhandlingar och syftar till att stärka samarbetet mellan nationella och lokala och regionala myndigheter i planering, finansiering och genomförande av nationella klimatåtaganden.

Mycket av Sveriges klimatarbete och gröna omställning sker genom aktiv medverkan av kommuner och regioner. SKR har tagit ställning för ett ambitiöst nationellt och internationellt klimatarbete och att kommuner och regioner ska vara ledande i arbetet.

Vi ser ett undertecknade av CHAMP som ett uttryck för att en närmare dialog mellan regeringen och den lokala och regionala nivån är viktig för den gröna omställningen.

Sveriges Kommuner och Regioner

Anders Henriksson
Ordförande

Bilaga: CHAMP, internationellt klimatarbete och SKRs insatser på området

I slutdokumentet från FNs klimatförhandlingar vid COP 28 i Dubai uppmanas alla stater att fastställa nya ambitiösa utsläppsmål som täcker hela ekonomin och alla sektorer i linje med 1,5-graders målet. Länderna ombeds ett gå igenom och förstärka sina målsättningar före utgången av 2024. Varje land ska innan februari leverera sina bidrag för perioden 2030–2035. Nationalstaterna och icke-statliga aktörer ombeds förena sina krafter genom inkluderande flernivåstyre.

[CHAMP](#) (Coalition for High Ambition Multilevel Partnerships) är ett initiativ med koppling till FNs klimatförhandlingar, som syftar till att stärka samarbetet mellan nationella och lokala myndigheter i planering, finansiering och genomförande av nationella klimatåtaganden såsom de nationellt fastställda bidragen (NDC), de nationella anpassningsplanerna (NAP), nationella strategier och handlingsplaner för biologisk mångfald (NBSAP) samt långsiktiga strategier för att minska utsläppen av växthusgaser (LT-LEDS).

CHAMP-initiativet lanserades av ordförandeskapet för COP28 i samband med klimatkonferensen i Dubai, under Local Climate Action Summit, ett toppmöte för lokala och regionala myndigheter. Lokala och regionala myndigheter kan därmed sägas utgöra en integrerad del av förhandlingarna.

Under COP28 undertecknade mer än 60 länder CHAMP-initiativet och i dagsläget är antalet undertecknare 74. I Norden har samtliga länder förutom Sverige skrivit under CHAMP-initiativet, senast av Finland i september.

Undertecknande regeringar åtar sig att:

- Konsultera kommuner och regioner i framtagande av lokala och regionala åtgärder som bidrar till nationella klimatåtaganden och strategier.
- Samarbeta med kommuner och regioner i granskning, utformning, förbättring, konsolidering och genomförande av nationella klimatåtaganden och strategier.
- Skapa inkluderande processer för att kommuner och regioner ska kunna bidra till utformningen av de nationellt fastställda bidragen till COP30 år 2025.
- Genomföra frivilliga granskningar av genomförandet av CHAMP-åtaganden på nationell, lokal och regional nivå.
- Föra högnivådialog med kommunala och regionala ledare inför COP29 och COP30 om lärdomar i genomförandet av CHAMP-åtagandena samt sammanställa detsamma.

- Inkludera relevanta kommunala och regionala projekt för minskad klimatpåverkan och klimatanpassning i nationella klimatrelaterade investeringsprioriteringar, och sträva efter att bistå med att säkerställa finansiering för genomförande och vid behov även policyreformer.

Det finns ingen avgift för att gå med i CHAMP. Genomförandet får stöd av ett mindre kansli, en rådgivande grupp av nationella regeringsföreträdare, nätverk för lokala och regionala myndigheter och andra partnerorganisationer. Även NDC Partnership kan ge stöd för genomförandet.

SKR:s ställningstaganden och insatser

SKR har tagit ställning för ett ambitiöst internationellt och nationellt klimatarbete och att kommuner och regioner ska vara ledande i klimatarbetet. SKR bidrar genom att sprida goda exempel och metoder i klimatarbetet. De flesta svenska kommuner och regioner har ambitiösa klimat- och miljömål, bland annat om klimatneutralitet inom det strategiska innovationsprogrammet Viable Cities.

SKR har intresse av en bättre dialog med regeringen kring utvecklingsfrågor och strukturomvandling. Inom SKRs satsning på grön omställning efterlyser SKR i sitt [ställningstagande](#) en mer engagerad stat som tar ett större ansvar för risker, kostnader, infrastruktur. Frågan har även bäring på Sveriges EU-arbete där Regeringskansliet nyligen bjöd in SKR tillsammans med en mängd organisationer för att diskutera Draghis rapport.

SKR har även [tagit ställning för](#) att kommuner och regioner ska vara ledande i arbetet att minska utsläpp av växthusgaser och stärka samhällets motståndskraft mot klimatförändringens konsekvenser. Viktiga förhållningssätt innefattar att anta strategier utifrån lokala och regionala förutsättningar, att skapa flera nyttor samtidigt, se till spridningspotential och globala effekter samt att främja hållbara investeringar.

SKR har ställt sig bakom flera internationella ramverk för hållbarhet, främst Agenda 2030, där satsningen Glokala Sverige engagerade flertalet kommuner och regioner. Enligt en enkät från SKR hösten 2023 var det över 70 procent av kommunerna som aktivt arbetar med Agenda 2030 och 10 procent beskrev sig själva som föregångare i arbetet. SKR deltog tillsammans med kommunförbunden i Norden på FN:s högnivåmöte i juli där Agenda 2030 följdes upp. Tillsammans med Nordiska ministerrådet har vi undersökt hur kommuner i Norden jobbar med de globala målen.